СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРАГАЧ
ПРОХЛАДИЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ -  БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРОХЛАДНЭ
МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ЩЫЩ КЪЭРЭГЪЭШ КЪУАЖЭМ И СОВЕТ

КЪБАРТЫ -  МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ КАРАГАЧ ЭЛ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

П-и 361022 КБР Прохладненский район с. Карагач ул. Абубекирова. 102 тел. (8-86631) 5-12-39. факс 51-2-42
21 июля 2021 года с.п. Карагач

РЕШЕНИЕ №107/1
УНАФЭ №107/1
БЕГИМ №107/1

О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления
сельского поселения Карагач от 09 октября 2019 года №62 «Об утверждении
Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления с.п.
Карагач Прохладненского муниципального района Кабардино -Балкарской
Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30
апреля 2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Информации прокуратуры Прохладненского района
КБР «О необходимости приведения муниципальных нормативных правовых актов
в соответствие с Конституцией Российской Федерации и Федеральным законом
от 30 апреля 2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации, Уставом с.п. Карагач Прохладненского
муниципального района КБР, Совет местного самоуправления сельского
поселения Карагач Прохладненского муниципального района КБР, решил:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в органах
местного самоуправления с.п. Карагач Прохладненского муниципального района
КБР (прилагается).

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом
сельского поселения Карагач Прохладненского муниципального района КБР.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности и
правопорядка, охране прав человека (Кашев А.М.).

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Зам. председателя Совета местного самоуправления
сельского поселения Карагач \

Прохладненского муниципального района
к б р  ! 1 III

Изменения
в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления с.п.

Карагач Прохладненского муниципального района КБР, утвержденное решением
Совета местного самоуправления сельского поселения Карагач от 09 октября

2019 года №62

1. Часть 1 статьи 13. «Основные обязанности муниципального
служащего» дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо
гражданства (подданства) иностранного государства - участника
международного договора Российской Федерации, в соответствии с
которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин
имеет право находиться на муниципальной службе;

13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного
государства либо получении вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало
известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения
гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства;"

2. Часть первую статьи 16. «Ограничения, связанные с муниципальной
службой» дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания»

12) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства
(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;

13) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;

3. Пункт 2 части 2 статьи 26. «Основания для расторжения трудового
договора с муниципальным служащим» считать утратившим силу.

2